



System Estate A/S

Rosensgade 12, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 27169732

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.02.2020

Per Sorvad Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.09.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

System Estate A/S

Rosensgade 12

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 27169732

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Carsten Led-Jensen, formand

Jørgen Peter Danielsen

Per Sorvad Christensen

Direktion

Jørgen Peter Danielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom samt derved beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2018/19 udgør et underskud, hvilket vurderes utilfredsstillende.

Ledelsen forventer kommende år et overskud på 1 - 5 mio. kr. efter skat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.208.532	2.224.197
Af- og nedskrivninger	1	(2.379.102)	(2.300.322)
Driftsresultat		(170.570)	(76.125)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		200.000	16.969.245
Andre finansielle indtægter	2	233.637	261.350
Andre finansielle omkostninger	3	(312.347)	(708.580)
Resultat før skat		(49.280)	16.445.890
Skat af årets resultat	4	33.419	115.223
Årets resultat		(15.861)	16.561.113
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(15.861)	16.561.113
Resultatdisponering		(15.861)	16.561.113

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Grunde og bygninger		50.384.360	51.027.956
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		36.769	78.635
Materielle aktiver	5	50.421.129	51.106.591
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		40.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		28.816.328	30.316.328
Finansielle aktiver	6	28.856.328	30.316.328
Anlægsaktiver		79.277.457	81.422.919
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.544	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		125.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.541.577	5.779.017
Udskudt skat		365.000	201.000
Andre tilgodehavender		283.367	257.726
Tilgodehavende selskabsskat		86.223	284.259
Periodeafgrænsningsposter		67.701	0
Tilgodehavender		8.472.412	6.522.002
Likvide beholdninger		759.834	18.367.545
Omsætningsaktiver		9.232.246	24.889.547
Aktiver		88.509.703	106.312.466

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Overført overskud eller underskud		42.755.074	42.770.935
Egenkapital		43.265.074	43.280.935
Gæld til realkreditinstitutter		23.368.050	23.925.334
Skyldig selskabsskat		130.581	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	23.498.631	23.925.334
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	554.154	510.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.905	58.545
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.314.148	37.697.703
Anden gæld		831.791	839.934
Kortfristede gældsforpligtelser		21.745.998	39.106.197
Gældsforpligtelser		45.244.629	63.031.531
Passiver		88.509.703	106.312.466
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	510.000	42.770.935	43.280.935
Årets resultat	0	(15.861)	(15.861)
Egenkapital ultimo	510.000	42.755.074	43.265.074

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.379.102	2.300.322
	2.379.102	2.300.322

2 Andre finansielle indtægter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	231.637	222.407
Øvrige finansielle indtægter	2.000	38.943
	233.637	261.350

3 Andre finansielle omkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	205.843	518.466
Renteomkostninger i øvrigt	106.504	190.114
	312.347	708.580

4 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	130.581	(86.223)
Ændring af udskudt skat	(164.000)	(29.000)
	(33.419)	(115.223)

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	66.407.157	167.463
Tilgange	1.693.639	0
Kostpris ultimo	68.100.796	167.463
Af- og nedskrivninger primo	(15.379.201)	(88.828)
Årets afskrivninger	(2.337.235)	(41.866)
Af- og nedskrivninger ultimo	(17.716.436)	(130.694)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.384.360	36.769

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	0	30.316.328
Tilgange	40.000	0
Kostpris ultimo	40.000	30.316.328
Årets nedskrivninger	0	(1.500.000)
Nedskrivninger ultimo	0	(1.500.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.000	28.816.328

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år 2018/19 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	554.154	510.015	23.368.050	20.487.596
Skyldig selskabsskat	0	0	130.581	0
	554.154	510.015	23.498.631	20.487.596

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jørgen Danielsen ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 50.384 t.kr.

Selskabet har afgivet ulimiteret hensigtserklæring for Kolding Retail Holding ApS og for Kolding Retail A/S.
